
Kråkerøy JFF med fiskehelg  
på Nordvest-landet side 4-5 

Råde JFF åpner tidligere 
lukket strekk i sjøørretbekk! side 6-7

En liten hilsen fra MOJFF side 12

Nummer 3 - 2024



2

HUNDEFÓRAVTALEN
- Det lønnsomme valget -

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
• Premie-/sponsorfond

foreningen kan benytte
seg av ved arrangement

www.porthos.no

Sportsman´s Pride - utviklet og sammensatt av ledende produsenter. 
De beste råvarer, ingen kunstig tilsetning og erfaring gjennom 

generasjoner. Et toppfór som gir de beste resultater både for deg og hunden.

Kjøp fôret hos
Kråkerøy JFF • Råde JFF

La din  

forening gå  

inn på avtalen 

og få tilgang til 

denne medlems- 

fordelen!
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NJFF- Østfold
Postboks 31, 1891 Rakkestad
69 22 20 06
E-post: ostfold@njff.no
https://www.njff.no/ostfold

INFO-Ansvarlig: 
Ole-Håkon Heier

Redaksjonen avsluttet 22. oktober

Forsidebilde: 
Martin Eilertsen i Kråkerøy JFF viser frem 
ørret fra den gjenopplivede Enhusbekken  
Foto: Ole-Håkon Heier

Baksidebilde: 
Finaleskytterne i Østfold-cupen i jegertrap 
Foto: Tom Andersen 

Sats og trykk: 
Erik Tanche Nilssen AS

Jeg ønske å skryte av våre foreninger i Østfold. For 
første gang på lang tid er Østfold ordentlig i vinden 
på medlemsvervingen. De månedlige oversiktene vi 
får fra NJFF sentralt forteller at dere har skapt en 
økning i medlemsmassen på 3,4 % i dette året fram til 
01.10.24 (01.10.2023: 5744 medlemmer, 01.10.2024: 
5940 medlemmer = en økning med 196 medlemmer). 
En stor takk fra regionstyret og våre ansatte til alle 
foreninger som jobber kontinuerlig med å styrke 
medlemsmassen. Engasjementet, dedikasjonen og 
innsatsen fra hver enkelt av dere er utrolig viktig.

Styrets leder jobber sammen med delegatene for Østfold i forkant av det kommende 
landsmøtet i NJFF i november. Sakspapirene har ikke blitt mindre til dette årsmøte 
heller. Kunnskapen på delegatene er høyt og profesjonelt. Vervet krever en del møte-
virksomhet og lesing hjemme for alle involverte. 

I skrivende stund (17. oktober 2024) er jeg på vei til en helg på NJFFs sentralkontor 
på Hvalstad. Det er møte i representantskapet i NJFF og regionledersamling. Der mø-
ter jeg både Forbundsstyret, Regionledere og sentraladministrasjonen. Her ønsker jeg 
(igjen) å legge frem våre synspunkter i Østfold og dele disse med andre regionledere, 
hvor mange viser samme forståelse som oss.

Ole-Håkon styrer som vanlig med stødig hånd kontoret. Det krevers stor innsats av vår 
regionssekretær med ansatte og jobbe seg gjennom mail og telefoner daglig. Oslofjor-
den står høyt på agendaen for tiden og mye mer.

Jeg ønsker igjen å oppfordre våre foreningens ledere eller noen i foreningens styre til 
å delta når NJFF Østfold har styremøter i Rakkestad. Vi byr på en halv time på Teams 
sammen med regionstyret. Dette gir flotte muligheter for foreningene å fortelleoss i 
regionstyret og andre lokalforeninger om rikets tilstand rundt om i Østfold. Her får vi 
både gode tips og nyheter fortalt, og innimellom også en god latter.

Det nærmer seg julebordsesongen i min bedrift, noe som jeg gleder meg veldig til.  
Det betyr imidlertid lite jaktmuligheter for egen del. Herved ønsker jeg alle en riktig 
GOD JUL og et Godt NYTT jakt- og fiskeår.

En stor takk til alle som gjør en fantastisk innsats i våre foreninger.
Jakt - og fiskeglede til alle!

Med hilsen

Markus Nagele, regionleder

Hilsen fra regionlagets styreleder Innhold
Hilsen fra regionlagets styreleder s. 3
Kråkerøy JFF med fiskehelg 
på Nordvest-landet s. 4-5
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Våre kurs og aktiviteter
med påmelding våren 2025 s. 8
Råde JFF med meitedag for 
Ukrainske barn s. 9
Hilsen fra Forum for natur 
og friluftsliv til NJFF s. 9
Noen bilder fra årets turer med
ungdom rundt om i fylket s. 10-11
En liten hilsen fra Moss og 
Omegn Jeger- og Fiskerforening s. 12
Nytt fra NJFF-Østfold s. 13-15
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Tekst og foto: Joar Sættem

Vi leide overnatting på et småbruk med egen brygge og to gode 
aluminiumsbåter. I tillegg hadde en av deltakerne et familie-
sted innerst i Skålvikfjorden, der vi hadde tilgang til ytterligere 
to båter. Dermed kunne de 12 turdeltakerne prøve forskjellige 
plasser, fiskeslag og metoder.

Fisket foregikk i Skålvikfjorden, Korsnesfjorden, Halsafjorden 
og i sundene mellom øyene i Tustna. Alle fikk fisk! I alt 9 for-
skjellige fiskeslag ble tatt opp: Stor- og småsei, torsk, lyr, lysing, 
hvitting, lange, knurr, hyse og sjøørret. Det ble tatt noen seier i 
5-kilosklassen, men gjeveste fangsten var nok sjøørreten på 2,5 
kg til Lukas fra KJFF’s fiskerutvalg.

Blangsing etter sjøørret i Skålvikfjorden var et kapittel for 
seg. Denne fjorden har et trangt innløp og blir enkelte år ok-
sygenfattig på høsten. Kanskje er det derfor at både torsk, lyr 
og knurr trekker helt opp mot tangbeltet? I alle fall; vi blangsa 
helt inntil tangkanten, men visste aldri om det var sjøørret eller 
lyr som hugg til. Begge fiskeslaga er spreke, og noen ganger ble 
drømmen om en svær ørret ganske kortvarig. Men lyr er god 
fisk det, både til steking og til fiskekaker. Knurr er faktisk også 
godt – til manges overraskelse, og passa fint i fiskesuppa. 
Krabbeteiner gav rikelig med krabbe til et godt måltid.

Kråkerøy JFF med fiskehelg på Nordvest-landet

29. august til 2. september 2024 arrangerte 
Kråkerøy jeger- og fiskerforening fisketur til 
Nordvest-landet. Turen gikk til Halsa (– som til 
for få år siden var en egen kommune i Møre og 
Romsdal, men nå er en del av Heim kommune i 
Trøndelag).

Parti fra Skålvikfjorden, Foto Joar Sættem

Fiskeoppsynet var innom, Foto Rune Reiten Halvorsen

Yngste deltaker Oskar Brettengen koser seg med sjøkreps fra 
Østfold før fisket kom skikkelig i gang, Foto Roy Bye
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Bra fangst på noen båter, Foto Roy Bye Ketil Kristoffersen med bra storsei, Foto Rune Reiten Halvorsen

Det er viktig å ha trua, Foto Rune Reiten Halvorsen
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Fremgraving av rørlagt bekk

Fremgraving av rørlagt bekk 

Før stensetting, kulpen har tydelige tegn på utgraving

Tekst: Arild Kristiansen og Ole-Håkon Heier 
Foto: Arild Kristiansen

Røtnebekken, en liten sjøørretbekk som renner ut i Krokstad-
fjorden ved Makrellrød, har to strekninger som tidligere har 
blitt lagt i rør. Den nedre delen er lukket fra cirka 250 meter 
nedstrøms riksvei 116 og under riksveien, og den øvre delen er 
lukket langs Røtneveien (fylkesvei 1082) gjennom skogen og 
gjennom jordene til Andersrød gård opp mot Andersrødveien.

Råde JFF ønsker egentlig å åpne begge strekningene, men det 
nederste strekket har en rekke utfordringer som gjør at dette 
fort kan ta litt tid. Da var det bedre å begynne med det øvre 
strekket, der man kun trengte tillatelse fra grunneierne og 
Statsforvalteren.

Den øvre strekningen er cirka 50 meter lang. Det høres kanskje 
ikke ut som all verden, men da vi elfisket strekningen opp 
til røret i september 2022 fant vi en tetthet der på hele 239 

Råde JFF åpner tidligere lukket strekk  
i sjøørretbekk!
Det er ikke så ofte en av våre lokalforeninger 
åpner lukkede anadrome strekninger, så det 
fortjener litt ekstra omtale.

ørret/100m2. Det betyr at dersom vi åpner ytterligere 50 meter 
bekk kan den gi leveområder for cirka 90 ørretyngel. Som kjent 
vandrer yngelen ut etter 1-3 år på bekken, så i løpet av mange 
år så blir det en del ørret ekstra som vandrer ut i sjøen. Alle 
monner drar!

Leif Roger Karlsen og Arild Kristiansen i Råde JFF fikk 
laget en plan, og fikk grunneierne med på at dette kunne 
gjennomføres. Statsforvalteren ga sin tillatelse, og prosjektet 
ble tildelt kr 50.000 fra Fiskestellsmidlene til NJFF sentralt.

I tillegg til bekkeåpningen, ble også en kulp litt lengre ned i 
bekken restaurert. Sidene ble forsterket med stein, og vannspei-
let hevet noe slik at ørreten enda lettere kan komme seg opp til 
strekningene oppstrøms. Alt maskinarbeidet ble utført av fir-
maet Steinar Edvartsen. Manuelt arbeide stod Råde JFF for. Ett 
lass med gytegrus ble kjøpt hos Vister Grustak med midler fra 
overskudd i et tidligere bekkeprosjekt i kommunen. 

Foreningen må følge opp bekken for å se at tiltakene fungerer 
som planlagt også ved flom og tørke. I tillegg bør det plantes 
noen trær på den ene siden av den nyåpnede bekken der skogen 
stort sett måtte fjernes for å komme til. Men nå står bekken og 
venter på at gytende ørret kommer i oktober-november 2024.
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Etter stensetting, erosjonen stanses, og vannspeilet heves opp mot røret

Den nyåpnede delen av bekken etter steinsetting og 
tilførsel av gytegrus.

Den nyåpnede delen av bekken etter steinsetting og 
tilførsel av gytegrus.
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Tekst og foto: Skjalg Sannes

Fredrikstad og Omegn JFF har omsider fått solgt sitt gamle 
klubbhus på Åsebråten, og har dermed kunnet starte oppføring 
av nytt klubbhus ved haglebanen på Regimentsmyra.
Per 6. oktober 2024 går det stadig fremover. Stein på taket er i 
ferd med å legges, og elektrikere er i gang inne sammen med 
rørlegger, slik at vi får alt inn i veggene før de tettes.

Foreningen har hatt to dugnader der de har malt huset to strøk. 
Mange har vært flinke og stilt opp.
Foreningen planlegger en storåpning når alt står klart. Samtidig 
forsøker mange også å få tid til litt jakt innimellom også. Det 
er godt at mye er satt bort til håndverkere så vi får ivaretatt 
høstens eventyr i skogen også…

Ungdomsledersamling 30. januar Moss
Camp Jegerprøven 23. - 27. juni Halden

Jaktlederkurs 24. - 25. mai Skiptvedt

«Best med baner», spesialkurs
med Siv Svendsen 22.-23. februar Sarpsborg
Grunnkurs for fuglehund 29.-30. mars Sarpsborg
Grunnkurs jakthund 25.-27. april Rakkestad
Apportkurs med Lena Gunnarsson 24.-25.mai Rygge
Sommerkurs for jaktspaniels 5.-6. juli Sarpsborg

Organisasjonskurs for foreninger På forespørsel Hos forening

Nytt klubbhus på vei opp hos  
Fredrikstad og Omegn JFF

Våre kurs og aktiviteter  
med påmelding våren 2025

Mer informasjon om alle kursene ligger i 
kurskalenderen på nettsidene våre. 

• Alle påmeldinger er økonomisk bindende. 
Det vil si at du må selge plassen din selv, 
dersom du ikke vil delta likevel. 

• Kursprogrammet kan endres underveis.
• Det er prisdifferanse for medlemmer/ikke-

medlemmer 
• Vi kan lage og sette opp flere kurs på 

forespørsel 
• Påmelding til kurs gjøres i 

aktivitetskalenderen på nettsidene våre eller 
på e-post til ab@njff.no 

Velkommen!
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Råde JFF med meitedag for Ukrainske barn

Hei! 
Som nyansatt koordinator i 
Forum for natur og friluftsliv, 
vil jeg benytte anledningen 
til å presentere meg selv 
og litt om FNFs rolle. 
Som koordinator i FNF er 
jobben min å sette natur- og 
friluftsliv på dagsorden, og 
forsøke å påvirke relevante 
plan- og saksprosesser 
som har konsekvenser for 
naturverdier og friluftsliv 

i fylket vårt. Det innebærer god kontakt med politikere og 
myndigheter, men kanskje aller viktigst, er det å være et talerør 
for dere ute i organisasjonene, og bidra til å samordne og 
bygge gode lag og samarbeid. Jeg håper dere i NJFF vil ha lav 
terskel for å ta kontakt om det er noe dere lurer på, stusser over, 

Hilsen fra Forum for natur og friluftsliv til NJFF!

Tekst og foto: Arild Kristiansen

Råde JFF arrangerte en meitedag for Ukrainske barn 2. juni 
2024. I tillegg til alle barna, valgte også noen mammaer å teste 
fiskelykken ved Oksenøya i Råde.

Vi arrangerte tilsvarende i 2023, da fikk barna omtrent 15 liter 
med abbor i alle størrelser, så forventningen til fangst var gan-
ske høye. Dessverre hadde årets varme i mai trykket de større 
abborene ut på dypere vann, så det ble veeldig langt mellom 
fiskene i år. 

Madelen Ueland

Friluftslivets uke

eller om det er spesielle saker som engasjerer dere! Ikke glem 
at dere ofte sitter på viktig lokalkunnskap i mange saker som 
berører natur og dyreliv, og at dette er kunnskap som det er 
viktig å formidle til dem som tar avgjørelser. Jeg håper å høre 
fra mange av dere og ser fram til et fortsatt godt samarbeid!

Grenseløst friluftsliv 
I forbindelse med Friluftslivets Uke inviterte FNF 
organisasjoner, myndigheter og politikere til seminar og 
debatt om regional planlegging, på tvers av kommune- 
og fylkesgrenser. Rundt 50 deltakere fra kommuner, 
fylkeskommunene og frivillige organisasjoner, trosset grått 
vær for å snakke om friluftslivets utfordringer og muligheter. 
Oppsummering og opptak av arrangementet er tilgjengelig på 
FNF Østfolds nettsider.

Planarbeid og høringer
Høringsradaren er et verktøy for å gi engasjerte medlemmer 
i natur- og friluftslivsorganisasjonene en enkel oversikt over 
relevante saker som er på høring. Visste du at går an å få 
varsel hver gang det dukker opp en ny høring eller skjer en 
oppdatering på radaren i ditt område? Du trenger du bare å 
gå inn på Høringsradaren og velge området du vil varsles om, 
så er du sikker på å få med deg de sakene 
du er interessert i! Blant sakene vi i FNF 
har prioritert å uttale oss om i høst har 
det vært flere kommunale planstrategier 
og arealplaner. Alle høringsuttalelser kan 
leses på våre nettsider.

Fisk eller ikke fisk, været var bra, og grillet pølse og brus sma-
ker alltid godt, så alle så ut til å trives.  De oransje NJFF-capse-
ne var for øvrig svært populære. 
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Foto: Anniken Bøckmann

Noen bilder fra årets turer med 
ungdom rundt om i fylket

Hundefór med medlemsrabatt
- Benytt deg av NJFFs rabattordning på hundefór

Fôret er tilgjengelig her:
Kråkerøy: Roy Bye - Tlf. 41 90 24 68

Råde: Per Arild Juliussen - Tlf. 69 28 11 91 / mobil 414 25 363

Bålopplæring

Ly for regnet på Eivindsætre med Rakkestad ungdomsskole

På tur til Ros i Svinndal med Våler ungdomsskole

Briefing før skyting hos Halden og Omegn JFF

Pannekakefrokost i Trømborgfjella med Mysen ungdomsskole

Rundt leirbålet med Mysen ungdomsskole
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Tur til Eivindsætre

Sensommerkveld ved Vansjø

Ved Vaskeberget med Bytårnet ungdomsskole

Høstmagi i Trømborgfjella
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Tekst og foto: Moss OJFF

Moss OJFF ble etablert i 1916 og har i dag rundt 550 
medlemmer. Foreningen er sentralt plassert nær Moss og har et 
hyggelig klubbhus med gode parkeringsmuligheter. 

Foreningen er kjent for å ha en av Østfolds beste trapbaner, 
hvor det tilbys aktiviteter som sporting, jegertrap og sti. Dette 
tiltrekker seg skyteentusiaster fra hele regionen. MOJFF 
har en egen kvinnegruppe med fokus på skyting og sosiale 
sammenkomster, samt et ungdomsutvalg som har fostret noen 
av Norges mest talentfulle juniorskyttere.

MOJFF drives med et tydelig søkelys på inkludering og 
engasjement, med aktiviteter relatert til jakt, fiske og friluftsliv. 
Gjennom dugnadsånd, kunnskapsdeling og felles innsats 
arbeider foreningen for å skape et levende miljø for sine 

En liten hilsen fra Moss og Omegn Jeger-  og 
Fiskerforening (MOJFF)

medlemmer. Styret har særlig fokus på rekruttering, spesielt av 
ungdom.

Foreningen har seks utvalg, hvor traputvalget er det største 
og arrangerer jevnlige skytekvelder og stevner. Det er også 
stor aktivitet innen jakt og hund, med flere populære kurs og 
treninger. Utdanningsutvalget tilbyr tre jegerprøvekurs hvert år, 
med en nullvisjon i forhold til strykprosent.

Fra 2025 vil foreningen kunne tilby sine medlemmer tilgang til 
eget jaktterreng, i tillegg til eksisterende introjakt for uerfarne 
jegere. MOJFF ønsker flere engasjerte medlemmer velkommen, 
og håper spesielt på økt rekruttering blant ungdom.
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Nytt fra NJFF-Østfold 02.07.-01.10.2024

Rovdyr
Rovviltnemnda
Nemnda vedtok uttak i 2025 av grenserevi-
ret Boksjøreviret i Halden (Sverige) i sep-
tember. I tillegg Ulvåa (helnorsk Hedmark) 
og Fjornshøyden (restuttak i Akershus/Sve-
rige). Vi må derfor forberede lisensfelling 
i Østfold i januar 2025. Første skritt blir å 
utforme grunneierkontrakter.
Vi må derfor forberede lisensfelling i Øst-
fold i januar 2025. Vi utformet grunneier-
kontrakter i starten av september. Alt utstyr 
som trengs har vi fra før.

Rapport om skadeskyting 
av store rovdyr
Miljødirektoratet har publisert en rapport 
om skadeskyting av store rovdyr. For-
bundsstyret behandlet saken og konstaterte 
at skadeskytingsfrekvensen må betydelig 
ned. Administrasjonen i NJFF har fått i 
oppdrag fra Forbundsstyret å se på aktuelle 
tiltak og aktivt arbeide for å redusere ska-
deskytingsfrekvensen.
I første omgang tas det sikte på at flere for-
eninger med skytebaner arrangerer et tre-
ningstilbud for jegere som skal felle store 
rovdyr. Trøgstad JFF og Båstad grunneier 
JFF, Råde JFF, Onsøy JFF, og Eidsberg 
OJFF tar sikte på å arrangere noen skyte-
treningskvelder med fokus på store rovdyr 
utover høsten. Trøgstad JFF/Båstad grunn-
eier JFF var først ute med en skytekveld 
5-9-24.

Vilt
Viltressursloven (tidligere viltloven), 
høring
Landbruks- og matdepartementet og Kli-
ma- og miljødepartementet har sendt for-
slag til lov om utøvelse av jakt, fangst og 
felling (viltressursloven) på høring. 
Epost om saken ble sendt lokalforeningene 
8-7-24. Vedlagt var et notat som redegjør 
kort for noen av forslagene til bestemmel-
ser i en ny lov, pluss kopi av det siste skrift-
lige innspillet som NJFF sendte til depar-
tementene i forbindelse med arbeidet med 
lovrevisjonen. Vi mottok innspill fra Borge 
JFF, Onsøy JFF, Hvaler JFF, Råde JFF og 
Kråkerøy JFF.
Regionstyret støttet innspillet fra de fem lo-
kalforeningene i Nedre Glomma, med blant 

annet åpning for jakt med pil og bue (§21), 
og at en ettersøksekvipasje skal beslutte 
når et ettersøk skal avsluttes, og ikke kom-
munen (§19). Regionstyret støttet imidler-
tid ikke innspillet til lovens §23. Her mener 
regionlaget at paragrafen burde vært snudd 
på hodet, dvs. med følgende tekst: Bruk av 
lyskilder som gir synlig lys under jakt og 
fangst er tillatt med mindre annet følger av 
lov eller forskrift.
I tillegg hadde regionstyret følgende inn-
spill:
Grevlingjakt med hund: Grevling er en 
tallrik art, som det ville vært fornuftig å 
kunne beskatte hardere. En fin, og ikke 
minst en billig og lett tilgjengelig jakt for 
unge jegere. I Sverige bedrives grevlingjakt 
med hund i stor utstrekning både i form av 
hijakt og som jakt med stillende hund oppe 
på bakken nattestid. Under begge jaktfor-
mene benyttes .22 kaliber med hullspiss, 
og det er tillatt å bruke lys for å gjøre avli-
vingen sikker. Under hijakt burde også .22 
kaliber kunne benyttes på rev. Slik det er 
i Norge i dag må vi bruke hagle eller rifle 
av grovere kaliber, men vi kan ikke bruke 
kunstig lys for å avlive grevlingen/reven, 
noe som verken er optimalt for hundens og 
egen sikkerhet eller ivaretagende av viltet.
Minkjakt og Mårjakt: Som ved jakt på 
grevling/rev er det ønskelig at det er tillatt 
med bruk av kunstig lys for å gjøre avlivin-
gen sikrere når disse artene er stilt av hund 
over eller under bakken.
Regionstyret mente for øvrig at det er vik-
tig at NJFF i sitt innspill ikke bare kommer 
med innvendinger til det vi ikke er enige 
i, men også berømmer det vi er enige i. 
Hvis vi ikke poengterer det vi er fornøyde 
med og jaktmotstandere poengterer imot 
de samme tingene, vil motstanderne få stå 
uimotsagt. Vi vil samtidig få si at vi mener 
at NJFF sentralt generelt er flinke til dette.
Ved den tiden du har dette bladet, skal 
NJFF sentralt sin uttalelse ha blitt sendt, og 
vi regner med at det ligger på www.njff.no.

Sjøfugltellinger 2023 og 2024
Ferdig rapport fra 2023-tellingene lagt ut 
på vår webside 15-7-24.
Tellingene for 2024 nærmer seg slutten når 
du har mottatt dette bladet, men pågår til 
utpå nyåret, så bidra gjerne med data der-

som du er på havet eller ved kysten og ser 
fugl. Det ligger skjema på våre hjemmesi-
der som lett kan fylles ut på telefon mens 
du er ute.

Seljakten i Østfold avsluttet lenge før 
full kvote
Roy Yven sendte en epost til Østfold fylkes-
kommune på vegne av NJFF Østfold den 
27-8-24, der han stilte spørsmål om hvorfor 
seljakten ble avsluttet på tross av at det var 
mange dyr igjen på kvota. Fylkeskommu-
nen skyldte på et uoversiktlig datasystem, 
med løfter om bedring før neste sesong.

Innsamling av skarv til forskning
Universitetet i Oslo er i gang med et stør-
re skarveprosjekt, og ønsker kontakt med 
skarvejegere som kan samle inn skarv. Her 
er det store muligheter for at vi etter hvert 
vil kunne vite mer om skarven på Østfold-
kysten. For mer om dette se nyhetssak på 
våre hjemmesider lagt ut i september 2024.

Innsamling av fjær fra svartand
BirdLife Norge ønsker å vite mer om opp-
havet til svartand som overvintrer i Skager-
rak, hovedsakelig vinterpopulasjonen som 
beskattes langs kysten av Østfold. Det er 
per i dag lite kjent hvor disse fuglene er 
klekket eller hvor de har sitt hekkeområde. 
For å finne ut mer om fuglene holder det 
med flygefjær (minst én fjær, men gjerne 
2-3) fra vingen. For mer om dette se nyhets-
sak på våre hjemmesider lagt ut i septem-
ber 2024.

Hund og ettersøk
Ettersøksjegerregister
Kjetil Sørby (regioninstruktør ettersøk i 
Østfold) sendte i juni 2023 et notat til sty-
ret som tok for seg muligheten av at NJFF 
kunne ta ansvar for et register med kom-
petente ettersøksekvipasjer, altså et «etter-
søksjegerregister». Her menes altså et eget 
register med kompetente ettersøksjegere, i 
motsetning til dagens ettersøksregister over 
hunder.
Siden da har styret diskutert dette ved flere 
anledninger, inkludert et møte og noen te-
lefoner med Sørby.
Styret er enige om at NKKs ettersøksre-
gister trenger å forbedres. Herunder bør 

Her følger et utvalg aktuelle saker siden sist Østfold-info. Siden det er en stund mellom bladet lages og du 
får det i posten, er dette ingen helt oppdatert oversikt. Følg med på våre hjemmesider og Facebook-sider 
for mer aktuell informasjon. For en full oversikt over alt vi gjør henviser vi til årsberetningen. Eventuelle 
spørsmål kan rettes til administrasjonen.
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det være flere fanevalg, slik som søkbarhet 
på aktuelle viltarter m.m. Med slike forbe-
dringer kan registeret gjøres mer bruker-
vennlig for jegerne.
På spørsmål fra regionlaget svarer NJFF 
sentralt følgende om dagens ettersøksre-
gister i september: Det var i forbindelse 
med kravet om tilgang på godkjent etter-
søkshund som trådte i kraft fra 1994 at 
ettersøkshundregisteret ble etablert. Den 
gangen falt det seg nok naturlig å legge 
det til NKK som allerede hadde et regis-
ter over hunder. Siden har NKK hatt opp-
draget med å drifte dette registeret. Vi er 
ikke kjent med hvilke vilkår NKK har for 
å drifte ettersøkshundregisteret, herunder 
hva som er de økonomiske vilkårene. Uan-
sett tar vi det for gitt at Miljødirektoratet 
forholder seg til norsk lov og regelverket 
rundt offentlige anbud.
Forslaget om ettersøksjegerregister er ikke 
ferdig diskutert i styret.
Følgende ble vedtatt på landsmøtet i 2021:
 
Vedtak: NJFF skal ta i bruk IT systemer 
for påmelding og resultatregistrering 
for prøving av hund, spesielt 
aversjonsdressur og godkjenningsprøver 
ettersøk. Dette bør kunne sees i 
sammenheng med andre behov å søke og 
oppnå synergier som dekker flere behov.

Dette kan tolkes til å bety et ettersøksjeger-
register, dog begrenset til de ettersøksjeger-
ne som er medlem i NJFF. Vi er imidlertid 
usikre på hvordan dette har blitt fulgt opp i 
organisasjonen.
Vi følger opp dette videre utover høsten.

Ettersøksekvipasjer villsvin
Vi har nå tre ekvipasjer i Østfold som skal 
være godt kvalifisert for å drive ettersøk på 
villsvin. Informasjon ligger på våre websi-
der, og ekvipasjene kan kontaktes ved be-
hov for ettersøk etter villsvin.

Skyting
Revisjon av regelverket
NJFF sentralt åpnet prosessen med revi-
sjon av regelverket for jaktskyting med en 
innspillsrunde i midten av oktober 2023. 
Regionstyret ga i oktober mandat til Hans 
Jørgen Hvidsten og Ole-Håkon Heier til å 
velge ut medlemmer i et arbeidsutvalg.
Ad hoc utvalget i Østfold for regelverket 
besto til slutt av Hans Jørgen Hvidsten (Re-
gioninstruktør rifle og hagle), Siv Eriksen 
(Råde JFF), Ole Andreas Nygaard (Skip-
tvet JFF), Tom-Erik Kaspersen (Skjeberg 
og Omegn JFF), Viggo Bjerkansmo (Ons-

øy JFF), og Ole-Håkon Heier som referent. 
Regionstyret vedtok 22-1-24 at høringsinn-
spillet skulle sendes NJFF sentralt, inklu-
dert innspillene fra lokalforeningene. Ut-
talelsen ligger på våre hjemmesider under 
fanen «skyting».
En andre høringsrunde på det ferdige for-
slaget til nytt regelverk ble gjennomført 
sommeren 2024. Forslaget til nye regler ble 
sendt på høring hos ad hoc utvalget i juli. 
Det innkom ingen innspill derfra, men vi 
mottok et innspill om NM jaktfelt fra Trøg-
stad JFF. Styret vedtok å sende inn et svar 
der vi ikke hadde noen kommentarer til det 
ferdige forslaget, men la ved innspillet fra 
Trøgstad JFF.

Internt NJFF-møte om skyting 
i NIF- og NJFF
Det er hos mange av våre lokale foreninger 
et antall skyttere som ønsker å skyte NSF 
(Norges skytterforbund) sine skytegrener 
på våre baneanlegg. NJFF og NSF er imid-
lertid to forskjellige organisasjoner. NSF 
er tilknyttet NIF (Norges idrettsforbund), 
med de regler som gjelder der. NJFF er en 
separat organisasjon.
NJFF er positive til all skyteaktivitet på 
våre baner, men prioriterer naturlig nok 
skyting direkte tilknyttet aktivitet i NJFF. 
Samtidig ønsker vi at også de som ønsker å 
skyte NIF sine grener får mulighet til dette 
hos oss.
Frem til i dag har det vært stor variasjon 
mellom våre lokale foreninger i hvordan 
de har forholdt seg til skyttere som ønsker 
å skyte NSF-grener. Flere foreninger har 
operert med en løsning der et utvalg i for-
eningen er medlem i NIF/NSF. Vi er imid-
lertid opplyst om at NIF vil i 2025 stramme 
inn på sin lovnorm, og da blir ikke denne 
løsningen mulig lengre.
Vi inviterte derfor lokalforeninger med 
hagleskytebaner til et møte hos Onsøy JFF 
den 24-6-24 for å diskutere NJFF, NIF og 
hagleskyting og i fellesskap finne gode løs-
ninger for skytterne fremover. I etterkant 
av møtet ser det ut til at løsningen for man-
ge er at det stiftes egne foreninger i NIF/
NSF som inngår en avtale med en lokal je-
ger- og fiskerforening om bruk av banen. I 
mange tilfeller er det snakk om mange av 
de samme skytterne som er med i begge 
foreninger.

Vann og fisk
Høring Sarp 2 kraftverk
Det var i sommer høring på konsesjons-
søknaden til Sarp 2 kraftverk i Sarpsfos-
sen. Nedre Glomma og Omland Fiskead-

ministrasjon (NGOFA) laget et meget bra 
innspill til høringsuttalelse. NJFF Østfold 
sendte i 2023 et omfattende innspill til den 
første høringen om saken. Regionstyret 
vedtok å støtte innspillet fra NGOFA, og 
også vise til vårt tidligere innspill. Vi kom-
mer til å arbeide mye med reguleringen i 
Glomma i Sarpsborg det kommende året, 
da vi ønsker at det tas mer hensyn til fisk 
og øvrig natur.

Oslofjorden og nullfiskeområder
Regjeringen skal snart avgjøre (per medio 
oktober) om det skal innføres fiskeforbud i 
store områder av Oslofjorden. For fritids-
fiskere er det allerede forbudt å fiske etter 
torsk fra svenskegrensen til Agder. Forsla-
get om nullfiskeområder innebærer at det 
ikke skal være lov å fiske etter noen typer 
fisk i de foreslåtte områdene. Fiskeforbudet 
vil gjelde i minst 10 år fremover, sannsyn-
ligvis lenger. Det er ennå uklart om forbu-
det også vil gjelde krabbe, hummer, skjell, 
tang, tare og andre høstbare ressurser fra 
sjøen.
Det er tre områder hvor det er foreslått å 
innføre nullfiske.
• Området i og rundt Hvaler nasjonal-

park
• Området i og rundt Færder nasjonal-

park
• Hele fjorden innenfor linjen Horten – 

Moss, inkludert Drammensfjorden
Fiskeridirektoratet har skissert tre alter-
nativer (der nullfiskeområdene inngår i 
det tredje og strengeste) om forvaltning av 
fisket i Oslofjorden, og Miljødirektoratet 
mener det er mest hensiktsmessig å forby 
alt fiske fremfor å frede enkeltarter (som 
torsk og hummer), fordi det vil være lettere 
å holde oppsyn med (kontrollere) at fritids-
fiskere/sportsfiskere ikke fisker annen fisk 
enn de som er lovlige.
Både Miljødirektoratet og Fiskeridirek-
toratet slår fast at det ikke finnes faglig 
grunnlag for å forby sportsfiske etter blant 
annet sjøørret i Oslofjorden. Det er også en 
av artene det er populært å bedrive sports-
fiske etter. Fisket etter makrell er også bæ-
rekraftig, og er for mange selve symbolet 
på sommer.
Fordi et bærekraftig fiske etter f.eks. sjøør-
ret og makrell etter sigende kan gjøre det 
mer krevende å kontrollere et forbud mot å 
fiske andre arter, ønsker Miljødirektoratet å 
stenge for alle former for fritidsfiske. NJFF 
er oppgitt over en slik ufaglig tilnærming.
Vi mener at forvaltningen bør være mo-
derne, adaptiv og kunnskapsbasert. Ved å 
bruke verktøy som kvoter, størrelses- og 
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redskapsbegrensninger samt fredning i 
kritiske perioder, kan vi bevare de sårbare 
artene uten å innføre et totalforbud.
Et godt eksempel er dagens regulering av 
hummerfiske, der enkelte områder stenges 
for hummerfiske uten å forby fiske i sam-
me område på arter som tåler beskatning. 
Denne modellen kan også implementeres 
for andre arter.
Store nullfiskeområder er en for enkel løs-
ning som ikke tar hensyn til nyansene som 
en god forvaltning krever.
Ved å unødig stenge for absolutt alt fiske, 
også på de artene som tåler det, fratas en 
hel generasjon muligheten til å ha fritidsfis-
ke som aktivitet, noe som er utrolig viktig 
for å skape et engasjement for naturen og 
livet i fjorden. Å forby fiske etter arter som 
har bærekraftige bestander vil ikke bare 
ramme fritidsfiskerne, men også svekke 
overføringen av kunnskap og omsorg for 
naturen til kommende generasjoner.
Å begrunne et sjablongmessig fiskefor-
bud med et behov for en enklere opp-
synsvirksomhet, kan ikke veie tyngre enn 
engasjementet for fjorden, og tiltakene 
sportsfiskerne bedriver for å bedre leve- 
og oppvekstsvilkårene for flere arter. Vi 
fritidsfiskere er vant med å forholde oss til 
strenge reguleringer og krav, og vi er trygge 
på at det regelverket som er nødvendig og 
faglig begrunnet vil overholdes om infor-
masjonen er tydelig kommunisert. Det skal 
vi bidra med.
NJFF vil:
• at tiltaksplanen for Oslofjorden følges 

opp
• at det skal være lov å bedrive fritids-

fiske med stang og håndsnøre etter ar-
ter som har et høstbart overskudd

• innføre sesong begrensninger, mer 
målrettet regulering eller fredning av 
enkeltarter når nødvendig

• opprettholde torskefredningen
• at dispensasjonene til yrkesfiskerne 

opphører
• ha forbud mot bunntråling
• (eventuelt) innføre vinterfredning for 

sjøørret, øke minstemålet til minst 40 
cm og vurdere innføring av et maks-
mål og dagskvote (for å motvirke 
eventuelt økt press på sjøørret)

Rundt 25 % av befolkningen rundt Oslo-
fjorden oppgir at de fisker i sjøen minst én 
gang i året. Et totalforbud vil være unød-
vendig strengt, og gå utover både friluftsliv 
og engasjementet for mange. Det vil med 
sikkerhet også svekke innsatsen som legges 
ned i å forbedre sjøørretvassdragene, spe-
sielt fra lokale jeger- og fiskerforeninger. 
Når alle muligheter for fiske forsvinner, vil 

engasjementet synke og færre vil være mo-
tivert til å bidra. Vanlig praksis er at man 
fortsatt kan fiske på arter med et høstbart 
overskudd.
NJFF sentralt arbeider mot sentrale poli-
tikere, statsråder og departementer, mens 
regionlagene kontakter politikere fra re-
gjeringspartiene Ap og Sp på fylkestinget 
og fra sitt fylke på Stortinget. I tillegg har 
regionlagene sendt ut leserinnlegg til alle 
sine aviser.

Diverse
Kvinnekontakten
Vibeke Strømme har vært på besøk hos 
Moss OJFF, Eidsberg OJFF og Kråkerøy 
JFF. Hun har også satt sammen et lite ut-
valg sammen med Inger Johanne Gudevold 
(Råde JFF) og Liv Bente Ellefsen (Onsøy 
JFF). Det er i dag kun 10 lokalforeninger 
med kvinnekontakt, men flere av disse har 
ganske bra aktivitet.

Ungdomskontakten
Ungdomsleder Tommy Eriksson har fått 
med seg Bjørn Morten Holm fra Moss og 
Omegn JFF, Markus Andersen fra Skje-
berg og Omegn JFF, og Jørgen Syversen fra 
Sarpsborg og Omegn JFF, i sitt ungdoms-
utvalg. Anniken Bøckmann er utvalgsse-
kretær.
Tommy har hatt en del telefoner i løpet av 
sommeren. 8-9 lokalforeninger har veldig 
bra med aktiviteter.

Landsmøtet 2024
I 2024 er det igjen landsmøte i NJFF. Det 
finner sted på Scandic Hamar 15.-17. no-
vember. Fra Østfold stiller 7 delegater valgt 
på vårt årsmøte i mars, pluss regionleder. 
Regionsekretær er med, uten stemmerett. 
Les mer om landsmøtet på https://www.
njff.no/njff-organisasjonen/landsmotet/for-
landsmotet.
Delegatene i Østfold har erfaringsvis 2-3 
møter før selve landsmøtet, der de går gjen-
nom alle sakene. Fra administrasjonen vil 
de bli fulgt opp av Anniken.
Regionstyret i Østfold vedtok i juni å sende 
et eget landsmøteforslag som dreier seg om 
bedre og mer inkluderende høringsproses-
ser internt i NJFF.
Når du får dette bladet i posten er nok 
landsmøtet gjennomført, se på www.njff.
no for hvordan det gikk.

Utredning av ny 
motorferdsellov, høring
Vi fikk oversendt utredning av ny motor-
ferdsellov fra NJFF sentralt i slutten av 
mai. Denne NOUen (Norges Offentlige Ut-

redninger) på solide 428 sider (!) ble sendt 
på høring fra Klima- og miljødepartemen-
tet (KLD) på sommeren.
Styret gikk gjennom noen mulige problem-
stillinger, og fant frem til vurderingen av 
disse tilfellene i grunnlaget for den nye 
motorferdselloven. Heldigvis var det på 
tross av NOUens omfang ganske greit å slå 
opp for å kontrollere gitte eksempler på si-
tuasjoner. Regionstyret fant ingen tilfeller 
der våre interesser kom dårligere ut, heller 
det motsatte, men NJFF sentralt gjorde en 
solid gjennomgang. Denne kan du finne 
som en nyhetssak på websidene til NJFF 
sentralt (publisert 17-9-24).

Medlemsinformasjon fra 
NJFF Østfold f.o.m. 2025
Vi i administrasjonen har ved en rekke an-
ledninger i 2024 diskutert hvordan infor-
masjon ut til medlemmene fra regionlaget 
bør foregå i fremtiden. Vi har websiden 
vår, Facebook og en instagram-konto. Den 
siste blir lite brukt, men de første to bruker 
vi mye, kanskje spesielt Facebook-sidene. 
Vi treffer imidlertid kun en andel av våre 
medlemmer via disse kanalene. Østfold-
info per post sammen med Jakt & Fiske 
treffer så godt som alle.
Begge gangene vi har gjennomført med-
lemsundersøkelse de siste årene, har det 
vært en svært klar tilbakemelding på at 
Østfold-info både blir satt pris på og lest. 
Vi har diskutert muligheten for å lage et 
digitalt nyhetsbrev som sendes ut til alle 
medlemmer via epost. Dermed vil vi kun-
ne sende ut nyhetsbrev så ofte vi vil uten 
at dette medfører noen økte direkte kost-
nader. Men utfra vår egen erfaring er blir 
digitale eposter/nyhetsbrev i langt mindre 
grad lest enn trykte blader.
Vi endte derfor opp med å foreslå for styret 
å fortsette med Østfold-info slik som i dag 
fra og med 2025, men kun med to årlige 
nummer. Dermed reduserer vi noe utgif-
ter, og får også frigjort noe mer tid vi kan 
bruke på andre arbeidsoppgaver. Vi fjerner 
da også det meste eller alt av annonser fra 
bladet, og får dermed to hele sider ekstra til 
rådighet. Til sammen blir dermed ikke re-
duksjonen i antall sider per år så stor. Uan-
sett er ikke bladet noe aktualitetsblad, så de 
som ønsker å holde seg oppdatert bør uan-
sett, både i dag og i fremtiden, følge med på 
våre websider og Facebook-sider.
Regionstyret vedtok at fra og med 2025 
utgis det årlig to nummer av Østfold-info.




